CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta- Andria-Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. ﬁhf{?_‘- /2013

4° SETTORE Lavori Pubblici- Manutenzione- Ambiente- Protezione Civile
Determinazione n.sﬂl!dcl “ 1 SET, 20 iﬂ

Oggetto: Nubifragio del 97/08/2013. Assunzione spesa per interventi di somma urgenza

IL DIRIGENTE
Adotta la seguente determinazione.

Richiamata la retroestesa proposta pari data ed oggetto della presente.
DETERMINA
DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere lrasmessa:
Segreteria Generale

Segretario Generale

Responsabile Servizio Finanze

- Uffici:

ino Germinario-

‘EMA}«HD-_.C}

VISTO: per la Regolarita Contabile attestante la copkrtura finanziaria.
| COMUNE di CANOSA di PUGLIA.

bi DIC, 2013 lj IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE ;4
-Dott. GiuseppePrBiasc-
WP 436| D13 UPTICIORAGIONERIA | D

- ] ﬁ
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione € pubblicata all”Albo Pretorio on-line del Comune di
Canosa di Puglia per quindici giorni consecutivi dal __al_

Jstruttone Amministrative
Donato Fasanelli




CITTA® DI CANOSA DI PUGLITA
Provincia di Barletfa- Andria-Trani

4° SETTORE Lavori Pubblici- Manutenzione- Ambiente- Protezione Civile

PROPOSTA DI DETERMINAZI ONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Nubifragio del 27/08/2013. Assunzione spesa per interventi di somma urgenza

1. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

nella serata del 27/08/2013, il territorio comunale ¢ stato interessato da un violento
nubifragio. con precipitazioni di tipo temporalesco che nel lasso di un ora circa ha rovescialo
notevoli quantita di acqua ;

1a viabilita esterna in particolare & stata fortemente interessata da fenomeni di inondazione di
fanghi e detriti allagamenti ¢ dilavamenti con azione erosiva dell ossalura ¢
pavimentazione che in alcuni tratti ha reso impercorribili alcuni tratti;

- I'eccezionalita dell’evento, 'estensione dello stesso ha reso pertanto necessario rimuovere,
le situazioni di pericolo e garantire primariamente il ripristino della circolazione stradale:

Visto il verbale di somma urgenza redatto in data 28/08/2013 dal Dirigente del Settore

LL.PP. con il quale & stata individuata la Ditta Merco Daniele per la esccuzione degh
interventi di somma urgenza;

Preso afto che si conteggia perlanto una spesa stimata in euro 9.000,00:

Visti la Deliberazione di Giunta Municipale n. 1/2013 e il D. Lgs. 267/2000;



2

DETERMINA

_ di approvare il verbale di somma urgenza redatto in data 28/08/2013dal Dirigente del

Settore LL.PP. allegato al presente provvedimento, contenente l'individuazione di
massima degli interventi indispensabili per fronteggiare la situazione descritta in
premessa e conseguente all'evento del 27/08/2013;

di prevedere in euro 9.000,00 la somma necessaria per far fronte agli interventi di somma
urgenza;

di finanziare la somma necessaria mediante impegno di spesa al cap. 2040 PEG 2013,
riservandosi di attivare, qualora stanziati, specifici fondi (statali, regionali, protezione

civile).
UJJ/



